
ISTITUTO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE  

    ALBERGHIERO TRENTINO “GIUSEPPE CIPRIANI”  

   LEVICO TERME 
 

    via Giorgio Ziehl, 5 - 38056 Levico Terme (TN)  
       tel. 0461706294  /  fax. 0461702025 - segr.ifpa.levicoterme@scuole.provincia.tn.it  /  ifpa.levicoterme@pec.provincia.tn.it  -  C.F. n. 90018790221 

 

 

 

IFPA_tn/2024/2.4 

 
Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 
3.12.2013, art 20). Verificare l’oggetto della PEC o i files allegati alla 

medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo  

 

Repertorio determinazioni del Dirigente scolastico 

  

  
 

Levico Terme,  12/11/2024 

 

DETERMINAZIONE DS N. 83/2024 

 

 

OGGETTO: CONFERMA NOMINA ADDETTO ANTICORRUZIONE PER L’ANNO 

SCOLASTICO 2024/2025 - Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 

nelle istituzioni scolastiche e formative 2024-2026  

 

LA DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE 

 

Visti  la Legge n. 190/2012, avente ad oggetto "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

 vista la Legge provinciale n. 4/2014, avente ad oggetto "Disposizioni riguardanti gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni e modificazioni della legge provinciale 
20 marzo 2013, n. 5 e s.m.; 

 la determinazione ANAC n. 430 del 13 aprile 2016, recante “Linee guida sull’applicazione 

alle istituzioni scolastiche delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190 e al 
D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33”; 

   il Piano Nazionale Anticorruzione 2019 (PNA 2019), approvato con delibera ANAC n. 

1064 del 13 novembre 2019, che è atto di indirizzo per l’applicazione della normativa in 
materia di prevenzione della corruzione e trasparenza; 

 il Piano Nazionale Anticorruzione 2022 (PNA 2022) approvato con delibera ANAC n. 7 

del 17 gennaio 2023 e aggiornato con delibera ANAC n. 605 del 19 dicembre 2023; 
 

  la Deliberazione della Giunta provinciale n. 96 DEL 02/02/2024 recante “Approvazione del 
Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza nel sistema educativo 

provinciale 2024-2026” e nello specifico l’art. 8 laddove si prevede che “i dirigenti nominano 

un addetto, di norma il responsabile amministrativo scolastico, che li supporta nell’attuazione 
del Piano ed è di riferimento per lo staff del RPCT negli adempimenti richiesti alle istituzioni 

scolastiche e formative provinciali in tema di prevenzione della corruzione e di trasparenza. Il 

nominativo dell’addetto è comunicato al RPCT”; 



ISTITUTO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE  

    ALBERGHIERO TRENTINO “GIUSEPPE CIPRIANI”  

   LEVICO TERME 
 

    via Giorgio Ziehl, 5 - 38056 Levico Terme (TN)  
       tel. 0461706294  /  fax. 0461702025 - segr.ifpa.levicoterme@scuole.provincia.tn.it  /  ifpa.levicoterme@pec.provincia.tn.it  -  C.F. n. 90018790221 

 

 

 la circolare del Dipartimento istruzione e cultura – Ufficio anticorruzione, trasparenza e 

privacy n. 1/2024 - ANTICORRUZIONE/TRASPARENZA - - approvazione del Piano trien-

nale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza nel sistema educativo provincia-
le 2024-2026; - obiettivi; - staff del RPCT: Ufficio anticorruzione, trasparenza e privacy; 

 la determinazione dirigenziale n. 92 del 30/10/2023 con cui si nominava la Dottoressa Orietta 

Pallaoro addetto anticorruzione per l’anno scolastico 2023/2024; 

Vista la disponibilità del suddetto RAS ad assumere l’incarico anche per l’anno scolastico 

2024/2025; 

 

DETERMINA 

1. di confermare la nomina della Dottoressa Orietta Pallaoro, come addetta a supportare 

l’attività del Dirigente Scolastico nell’attuazione del Piano triennale per la prevenzione della 
corruzione e per la trasparenza nelle istituzioni scolastiche e formative provinciali 2024-

2026 e come soggetto di riferimento per lo staff del Responsabile per la prevenzione della 

corruzione e della trasparenza (RPCT) per gli adempimenti richiesti alle istituzioni scolasti-
che e formative provinciali in tema di prevenzione della corruzione e di trasparenza; 

2. di comunicare il nominativo allo staff del RPCT dell’addetto anticorruzione e trasparenza 

individuato con la presente determinazione.  
 

 

Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell’art. 31 e seguenti della L.P. 23/1992. 

 
                                      

    

 

 

 LA DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE  
Dott.ssa Lucia Russo 

 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente 

predisposto e conservato presso questa Amministrazione 

in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 

82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 

39/1993). 

 

 
  

 


		2024-11-12T18:02:35+0100


		2024-11-13T08:48:58+0100
	Ist Professionale Alberghiero di Levico Terme




